[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.12.2025
	№ 12 – 2038

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Щекинский район от 02.10.2025 № 10-1570  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Щекинского района от 01.08.2025 № 8-1300 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Щекинский район и подведомственными учреждениями», на основании Устава городского поселения город Щекино Щекинского муниципального района Тульской области администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 02.10.2025 № 10-1570 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 12 подраздела 2.4 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«12. Комиссия рассматривает поступивший запрос, или заключение органа государственного надзора (контроля), или заключение экспертизы жилого помещения, предусмотренные абзацем первым пункта 42 Положения, в течение 25 календарных дней с даты регистрации, а сводный перечень объектов (жилых помещений) или поступивший запрос собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), предусмотренные пунктом 42 Положения - в течение 15 календарных дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения межведомственной комиссии), указанное в пункте 47 Положения, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.»;
1.2. Абзац первый пункта 13 подраздела 2.4 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«На основании полученного заключения межведомственной комиссии Администрация в течение 13 календарных дней со дня получения заключения, а в случае обследования жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации - в течение 8 календарных дней со дня получения заключения принимает решение, предусмотренное абзацем седьмым пункта 7 Положения, и издает акт Администрации с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.»;
1.3. Абзац первый пункта 39 подраздела 3.5 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«39. Межведомственная комиссия рассматривает поступивший запрос, или заключение органа государственного надзора (контроля), или заключение экспертизы жилого помещения, предусмотренные абзацем первым пункта 42 Положения, в течение 38 календарных дней с даты регистрации, а сводный перечень объектов (жилых помещений) или поступивший запрос собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), предусмотренные пунктом 42 Положения - в течение 15 календарных дней с даты регистрации и принимает решение межведомственной комиссии (приложение 5 к Административному регламенту) либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.»;
1.4. Пункт 41 подраздела 3.6 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«41. Срок принятия решения и принятия акта Администрации - 13 календарных дней со дня получения заключения межведомственной комиссии, а в случае обследования жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации - в течение 8 календарных дней со дня получения заключения межведомственной комиссии.»;
1.5. Пункт 43 подраздела 3.6. раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«43. Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 38 календарных дней со дня регистрации запроса, а в случае обследования жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации - 23 календарных дня со дня регистрации.».
2. Настоящее постановление обнародовать путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018) и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Первый заместитель главы администрации муниципального образования Щёкинский район

	Е.Е. Абрамина

1.png